












co . ~ JO )1:
)ErA 'l ')-1

F. '., DO
RECTIFICA RESOLUCiÓN EXENTA Nº 508 RR.HH. DE
2022

RESOLUCiÓN EXENTA N" 9 O7 i ~ / RRHH.!

VISTOS:

SANTIAGO,
23 DIe 20ZZ

Lo dispuesto en el artículo 62 la Ley Nº 19.880 Y la Resolución Nº 6, de 2019,

de la Contraloria General de la República;

CONSIDERANDO:

1.- La Resolución Exenta Nº 508 RR.HH., de 22 de julio de 2022, que asigna la
bonificación de estímulo por desempeño funcionario, establecida en el artículo 12º de la Ley Nº
19.646, sobre la base del proceso calificatorio 2020-2021, al personal del Estamento Técnico que
en el mismo acto se indica.

2.- Que en la mencionada resolución se aprecian errores en la digitación de los

números de rol único nacional (Run) de algunas de las personas seleccionadas, cuya rectificación

resulta procedente de conformidad con lo dispuesto en el artículo 62 la Ley Nº 19.880, sobre bases

de los procedimientos administrativos que rigen los actos de los Órganos de Administración del

Estado.

RESUELVO:

1.- RECTIFICA Resolución Exenta Nº 508 RR.HH., de 22 de julio de 2022, sobre la
bonificación de estímulo por desempeño funcionario, establecida en el artículo 12º de la Ley Nº
19.646, en el sentido de aclarar que los números de rol único nacional de los beneficiarios son los
siguientes:

NOMBRE RUN

1 EDUARDO BRAVO MOLlNA 16174684-3

2 CAROLA ANDREA FERNANDEZ JORQUERA 10712251-6

3 ALFREDO E5TEBAN PARRA C1FUENTE5 11569045-0

4 FELIPE EDUARDO URBINA PARRA 13434324-9

5 JORGE GODOY BALBONTIN 6323024-3

6 ROBERTO CARLO PALMA CANDIA 13Z963Z7-4

7 MARGARITA PAZ LARENA5 UGARTE 16128191-3

8 PAOLA REYE5 ZAVALA 11631508-4

9 HERNAN MARCELO LEIVA WA5QUIN 12877824-1

10 JORGE VILCHE5 MILLANAO 15664398-K

11 GLORIA QUIJADA BILBAO 10731192-0

daniel.laborda
Rectángulo



12 RAMIRO ANDRES SILVA MORALES 1S368085-K

13 MARIA REBECA VERGARA OLIVARES 18138948-6

14 ROSSANA MARIA CASTRO CASTILLO 12726035-4

1S MONICA DEL CARMEN FERNANDEZ MORALES 15256712-K

16 EDUARDO JAVIER CARRASCO LOPEZ 17064127-2

17 JAVIER ANDRES COLLAO MONTIEL 17514526-5

18 FRANCISCO JOSE CORTEZ FUENZALlDA 17676215-2

19 JENIFER ANDREA MALDONADO ARAOS 16677127-7

20 SEBASTIÁN CAMILO MENDOZA MONTECINO 16900824-8

21 BASTIAN ALEXIS MENESES FERNANDEZ 18274020-9

22 JOSE IGNACIO MORALESJIMENEZ 17642349-8

23 JULIO CESAR MUNITA LIRA 16475281-K

24 CARLOS REYES TORTI 17309598-8

2S JORGE ARIEL SAEZ MORAGA 15551706-9

26 CAROLINA TORREALBA OTERO 16973670-7

27 CAMILO AMARO YAÑEZ MIRANDA 17060424-S

Anótese y archívese

daniel.laborda
Rectángulo



BONIFICACION DE ESTIMULO POR DESEMPEÑO

FUNCIONARIO - ESTAMENTO TÉCNICO

RESOLUCiÓN EXENTA N° 5 O8 , =-, I RRHH..

VISTOS:

SANTIAGO,
ZZJUL zazz

Lo dispuesto en el articulo 12" de la Ley N" 19.646; el Decreto NO 30, de 2000,

del Ministerio de Hacienda; y la Resolución N" 6, de 2019, de la Contraloría General de la

República;

CONSIDERANDO:

1.- Que, la Junta Calificadora Central, en sesión de 27 de abril de 2022, realizó la

asignación de la bonificación de estímulo por desempeño funcionario correspondiente al período

calificatorio 2020-2021.

2.- Que, no se han presentado reposiciones a la decisión adoptada, por parte

del personal interesado del Estamento Técnico.

RESUELVO:

1.- PÁGUESE la bonificación de estímulo por desempeño funcionario,

establecida en el artículo 120 de la Ley NO 19.646, sobre la base del proceso calificatorio 2020

2021, en los porcentajes que en cada caso se indican, aplicados sobre las remuneraciones

consideradas para el cálculo de la asignación de defensa judicial estatal, contemplada en el

artículo 10 del mismo cuerpo legal, al personal del Estamento Técnico que a continuación se
indica:

NOMBRE
GRADO DE PORCENTAJE DE

RUN
EVALUACiÓN BONIFICACiÓN

1 EDUARDO BRAVO MOLlNA 16174684-3 8" 7%

2 CAROtA ANDREA FERNANDEZJORQUERA 10712251-6 82 7%

3 ALFREDO ESTEBAN PARRA CIFUENTES 11569045-0 8" 7%

4 FELIPE EDUARDO URBINA PARRA 13434324-9 8" 7%

5 JORGE GODOY BALBONTIN 6323024-3 I 9" 7%

6 ROBERTO CARLO PALMA CANDIA 13296327-4 9" 7%

7 MARGARITA PAZ LARENAS UGARTE 16128191-3 lO" 7%

8 I PAOtA REYES ZAVALA 11631508-4 11º 7%

9 HERNAN MARCELO LEIVA WASQUIN 15664398-1 15" 5%

10 JORGE VILCHE5 MILLANAO 10731192-K 15" 5%

11 GLORIA QUIJADA BILBAO 15368085-0 162 5%

12 RAMIRO ANDRES SILVA MORALES 12726035-K 16" 5%

13 MARIA REBECA VERGARA OLIVARES 15256712-6 17!:!. 5%

daniel.laborda
Rectángulo



14 ROSSANA MARIA CASTRO CASTILLO 17064127-4 18" S%

- 1S MONICA DEL CARMEN FERNANDEZ MORALES 17S14526-K 18" 5%

16 EDUARDO JAVIER CARRASCO LOPEZ 16677127-2 19" 5%

17 JAVIER ANDRES COLLAO MONTIEL 16475281-5 19" 5%

18 FRANCISCO JOSE CORTEZ FUENZALlDA 17309598-2 19" 5%

19 JENIFER ANDREA MALDONADO ARAOS 15551706-7 19" 5%

20 SEBASTIÁN CAMILO MENDOZA MONTEClNO 16973670-8 19" 5%

21 BASTIAN ALEXIS MENESES FERNANDEZ 17060424-9 19" 5%

22 JOSE IGNACIO MORALES JIMENEZ 18138948-8 19" 5%

23 JULIO CESAR MUNITA LIRA 17676215-K 19" 5%

24 CARLOS REYES TORTI 18274020-8 19" 5%

25 JORGE ARIEL SAEZ MORAGA 12877824-9 19" 5%

26 CAROLINA TORREALBA OTERO 17642349-7 192 5%

27 CAMILO AMARO YAÑEZ MIRANDA 16900824-5 19" 5%

2.- La bonificación será pagada al personal en servicio a la fecha de pago, en

cuatro cuotas trimestrales correspondientes a los meses de marzo, junio, septiembre y diciembre

del presente año 2022. El monto a pagar en cada cuota será equivalente al valor acumulado en el

trimestre respectivo como resultado de la aplicación mensual de esta bonificación.

3.- Las cuotas de bonificación correspondientes a los meses de marzo y junio

serán pagadas conjuntamente, incluidas en la remuneración del mes de julio de 2022.

4.- Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo 21-01-003 y la 21-02-003,

según corresponda, del presupuesto del Servicio, del año presupuestario vigente.

5.- El Certificado de disponibilidad presupuestaria de 8 de junio de 2022.

Anótese, comuníquese y archívese

(
i ( (

JJN PE~IBONIO\sDUJE~
/ FRESlDENTE
EJO DE DEFEi\lS.l:~ DEL ESTADO

"\

daniel.laborda
Rectángulo






	Resoluciones 2022
	229_2022
	569_2022 vf

	907_2022 TECNICOS



